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WYDZIAŁ NEOFILOLOGII UW

grudzień | 2021

Szanowni Państwo, 
z przyjemnością przekazujemy Państwu ostatnie w tym roku kalendarzowym wydanie naszego wydziałowego biuletynu. Serdecz-
nie dziękujemy za Państwa wkład w tworzenie tego dokumentu  i zachęcamy do nadsyłania kolejnych informacji.

Z wyrazami szacunku oraz najserdeczniejszymi pozdrowieniami
Zespół Dziekański

informacje wydziałowe

GRANTY

Granty NCN dla pracowników i doktorantów Wydziału Neofilologii

W ostatniej edycji grantów NCN, pracownicy i doktoranci afiliowani przy Wydziale Neofilologii otrzymali cztery granty.

Granty OPUS otrzymały: 
dr Ewelina Magdalena Wnuk na projekt “”Niemożliwe” czasowniki w języku maniq: semantyczne badanie na po-

graniczach wyrażalności i leksykalizacji” w wysokości 720 648 zł. 
dr Araceli Rojas Martinez Gracida na projekt “Odkodowywanie tonalamatl: nowy komentarz interpretacyjny do 

Kodeksu Laud w świetle jego materialnego wsparcia, procesu pisania i wiedzy o kalendarzu wśród rdzennej ludności” 
na kwotę 211 112 zł.
 
 Dwoje doktorantów będących pod opieką pracowników Wydziału zostało beneficjentami grantu PRELUDIUM: 

mgr Tomasz Jan Łuszczek, którego opiekunem jest prof. zw. dr hab. Jerzy Rubach, otrzymał dofinansowanie na 
projekt “Palatalizacja i powiązane procesy fonologiczne w gwarze podhalańskiej na podstawie gwary wsi Dzianisz. 
Analiza w ramach teorii optymalności” w wysokości 163 785 zł. 

mgr Paweł Arkadiusz Wiechetek, którego opiekunem jest prof. dr hab. Katarzyna Dembicz, na projekt “Kotwica 
transformacji: hydroelektrownia Itaipu jako prekursorka Zielonego Nowego Ładu terytorialnego” w wysokości 169 416 zł.

Serdecznie wszystkim gratulujemy!

Stypendium Ministra Edukacji i Nauki

Z radością informujemy, że dr Marcin Kołakowski (ISIiI) otrzymał stypendium Ministra Edukacji i Nauki dla wybitnych młodych 
naukowców. Stypendium zostało przyznane na okres 3 lat.

Gratulujemy!

https://www.ncn.gov.pl/konkursy/wyniki/2021-11-26-opus21-preludium20
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ZESPOŁY BADAWCZE

EWALUACJA

Nowa strona internetowa zespołu SIGLUM

Zapraszamy do odwiedzania strony internetowej Zespołu Badań nad Rękopisami SIGLUM:
https://siglum.uw.edu.pl/

Zespół, założony w styczniu 2021 roku na naszym Wydziale, zajmuje się prowadzeniem badań nad rę-
kopisami oraz rozpowszechnianiem  wiedzy na temat kultury rękopiśmiennej i edytorskiej. Na stro-
nie SIGLUM można znaleźć informacje dotyczące osób związanych z Zespołem, wybranych projektów 
badawczych, publikacji, wykładów, warsztatów i innych wydarzeń z zakresu szeroko pojętej kultury 
rękopiśmiennej. 

Nowa lista czasopism punktowanych

Dnia 1 grudnia 2021 r., Minister Edukacji i Nauki ogłosił nowy wykaz czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji 
międzynarodowych. 

Czasopisma Anglica: An International Journal of English Studies oraz Itinerarios, które są indeksowane w bazie SCOPUS, otrzymały 70 punktów.

Czasopismo wydziałowe Acta Philologica otrzymało 40 punktów. Powrót czasopisma do wykazu jest owocem ogromnego nakładu pracy 
całego zespołu redakcyjnego i wynika z przeprowadzenia szeregu kluczowych reform w ciągu ostatniego roku. 

Wszystkim redakcjom dziękujemy i gratulujemy!

Publikacje do ewaluacji 2021

Informujemy, że do 15 stycznia 2022 r. można wprowadzać publikacje do PBN za rok 2021, tak aby zostały uznane w procesie ewaluacji. 
Prosimy o składnie kart publikacji w pierwszym możliwym momencie, ale nie później niż do 10 stycznia.

WSPÓŁPRACA
Umowa o współpracy z uniwersytetem w Nanjing

Wydział Neofilologii UW podpisał umowę o współpracy z Kolegium Języków Obcych na Nanjing University of Aeronautics and Astronau-
tics, Nanjing, Chiny. Na początkowym etapie umowa będzie realizowana głównie przez Instytut Anglistyki Wydziału Neofilologii.

https://siglum.uw.edu.pl/ 
https://siglum.uw.edu.pl/ 
https://anglica-journal.com/resources/html/cms/MAINPAGE
http://itinerarios.uw.edu.pl/en/home/
http://acta.wn.uw.edu.pl/resources/html/cms/MAINPAGE
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BADANIA
Dofinansowanie na promocję badań naukowych 

Od 20 grudnia 2021 r. do 4 lutego 2022 r. można składać wnioski o środki na promocję badań naukowych przeprowadzonych na UW. Wnio-
skodawcy mogą starać się o dofinansowanie w wysokości do 20 000 zł projektów, które – poprzez popularyzację badań zrealizowanych na 
UW – przyczynią się do zwiększenia rozpoznawalności uczelni, jej pracowników oraz prowadzonych badań. Dofinansowane projekty mogą 
obejmować przygotowanie artykułu, publikacji, książki, podcastu, bloga, strony WWW lub innej metody przekazania ogółowi społeczeństwa 
interesującego się nauką (np. młodzieży, rodzicom, nauczycielom, organizacjom pozarządowym lub decydentom) informacji o badaniach.

Więcej szczegółów tutaj.

Publikacja „Przewodnika po programie 2022”

Uprzejmie informujemy, że został opublikowany „Przewodnik po programie 2022”. Dostępny jest zarówno w angielskiej, jak i polskiej wer-
sji językowej. Z informacji przedstawionej w dokumencie wynika, że termin składania wniosków na Partnerstwa współpracy w przyszłym 
roku został ustalony na 23 marca 2022 r., godz. 12:00. Zachęcamy Państwa do wnikliwego zapoznania się z „Przewodnikiem” oraz licznymi 
zmianami, które są w nim przedstawione.

Nowe nabory w Erasmus+

Erasmus+ jest programem UE w dziedzinie kształcenia, szkolenia, młodzieży i sportu na lata 2021–2027.  Jego celem jest wspieranie 
uczniów, studentów, nauczycieli i wykładowców w prowadzeniu międzynarodowych projektów służących podnoszeniu kompetencji.  
Dokładne informacje są dostępne w opublikowanym właśnie „Przewodniku po programie 2022”.

Aktualne programy:

Współpraca instytucji szkolnictwa wyższego na rzecz innowacji i wymiany dobrych praktyk
„Partnerstwa współpracy” w sektorze szkolnictwa wyższego to międzynarodowe projekty, których celem jest rozwój, transfer i wdrażanie 
innowacyjnych praktyk oraz realizacja wspólnych inicjatyw promujących współpracę i wymianę doświadczeń. Efektem projektów po-
winna być modernizacja oferty dydaktycznej uczelni, jej lepsze dostosowanie do potrzeb społeczeństwa i gospodarki oraz podniesienie 
jakości kształcenia. Minimalny skład konsorcjum realizującego projekt to trzy instytucje z trzech krajów programu. Partnerstwa mogą 
trwać od 12 do 36 miesięcy.
Termin składania wniosków: 23 marca 2022 r. , godz. 12.00.

Mobilność edukacyjna
Akcja wspiera fizyczną i mieszaną mobilność studentów szkół wyższych i kadry. Studenci mogą odbyć okres studiów za granicą w part-
nerskiej uczelni lub staż/praktykę. Pracownicy dydaktyczni i administracyjni uczelni mogą uczestniczyć w działaniach prowadzonych za 
granicą, związanych z ich rozwojem zawodowym. Mogą to być wyjazdy w celu prowadzenia zajęć dydaktycznych ze studentami uczelni 
zagranicznej lub w celu udziału w szkoleniu poprawiającym kompetencje pracownika właściwe dla jego zakresu obowiązków w uczelni. 
Uczelnie polskie mogą zapraszać specjalistów z przedsiębiorstw, którzy będą prowadzić zajęcia z ich studentami. 
Termin składania wniosków: 23 lutego 2022 r., godz. 12:00.

Akcja ERASMUS MUNDUS
Akcja Erasmus Mundus obejmuje: 

Grupa 1: Wspólne studia magisterskie Erasmus Mundus (EMJM).
Grupa 2: Działania w zakresie opracowywania studiów Erasmus Mundus (EMDM).

Akcja ma na celu promowanie doskonałości i umiędzynarodowienie instytucji szkolnictwa wyższego poprzez programy studiów na 
poziomie studiów magisterskich realizowanych i uznawanych wspólnie przez instytucje szkolnictwa wyższego z siedzibami w Europie 
i otwartych na instytucje w innych krajach świata. 
Termin składania wniosków: 16 lutego 2022 r., godz. 17:00.

https://inicjatywadoskonalosci.uw.edu.pl/dzialania/iii-3-2/
https://erasmusplus.org.pl/brepo/panel_repo_files/2021/11/24/eu9nao/2022-erasmusplus-programme-guide.pdf
https://erasmusplus.org.pl/brepo/panel_repo_files/2021/11/24/1m3t1s/2022-erasmusplus-programme-guide-pl.pdf
https://erasmusplus.org.pl/sektory/szkolnictwo-wyzsze/akcja-2-wspolpraca-organizacji-i-instytucji
https://erasmusplus.org.pl/sektory/edukacja-doroslych/akcja-1-mobilnosc-edukacyjna
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/pl/node/65
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DZIAŁANIA „JEAN MONNET”
Działania „Jean Monnet” oferują możliwości w dziedzinie kształcenia wyższego i w innych dziedzinach kształcenia i szkolenia. Wsparciem 
objęte są następujące akcje: 

działania „Jean Monnet” w dziedzinie kształcenia wyższego - wspieranie nauczania i badań w obszarze studiów dotyczących Unii 
Europejskiej na całym świecie;

działania „Jean Monnet” w innych dziedzinach kształcenia i szkolenia - działania umożliwiające nauczycielom w szkołach oraz organi-
zatorom kształcenia i szkolenia zawodowego (VET) rozwijanie nowych umiejętności, nauczanie i angażowanie się w sprawy dotyczące UE.
Termin składania wniosków: 1 marca 2022 r., godz. 17:00.

Multilingualism Research Hub

W ramach Działania IDUB II 3.7 „Wielojęzyczność” kierowanego przez prof. ucz. dr hab. Agnieszkę Otwinowską-Kasztelanic uruchomiony 
został „Multilingualism Research Hub”, czyli wspólna inicjatywa i przestrzeń badawcza mająca integrować środowisko naukowe badające 
przyswajanie i uczenie się języków.

Uroczysta inauguracja odbędzie się 14 stycznia o godzinie 12:00 w sali 3.014 w budynku przy Dobrej 55. Jeśli sytuacji epidemiczna na to  
nie pozwoli, spotkanie będzie miało miejsce online. W ramach inauguracji przedstawione zostaną grupy badawcze wchodzące w skład 
Multi-R-Hub, nowa strona internetowa, stan prac nad laboratoriami na Dobrej 55 oraz plany spotkań na II semestr. Dr Katarzyna Wojtylak 
(post doc w ramach IDUB) opowie również o językoznawczych badaniach terenowych wśród Indian północnej Amazonii.

Serdecznie zapraszamy, kolejne szczegóły wkrótce!

Konkurs - „Zielony Uniwersytet Warszawski”

Z inicjatywy prof. Ewy Krogulec, prorektor UW ds. rozwoju, został uruchomiony konkurs pod nazwą „Zielony Uniwersytet Warszaw-
ski” realizowany w ramach programu mikrograntów ze środków IDUB.
 
Konkurs przeznaczony jest dla projektów o interdyscyplinarnym charakterze, które dotyczą realizacji nowoczesnych badań w ob-
szarze tematyki prośrodowiskowej, związanych z działaniami na rzecz ochrony bioróżnorodności, oszczędności zasobów natural-
nych i kształtowania postaw proekologicznych i dedykowany jest młodym naukowcom oraz pracownikom UW z tytułem magistra.

Poniżej znajdą Państwo link do artykułu na stronie głównej UW oraz na stronie IDUB.
https://www.uw.edu.pl/konkurs-zielony-uniwersytet-warszawski/
https://inicjatywadoskonalosci.uw.edu.pl/2021/11/zielony-uniwersytet-warszawski/

Dofinansowanie jednego projektu wynosi maksymalnie 10 tys. zł.  Nabór wniosków trwa do 13 stycznia. Ogłoszenie wyników kon-
kursu nastąpi do 14 lutego.

SPRAWY KADROWE
Rada Naukowa Dziedzin UW

Zostali wybrani członkowie Rady Naukowej Dziedzin UW na kadencję 2021-2024. Rada jest organem uprawnionym do prowadzenia po-
stępowań w sprawie nadania stopnia doktora, w przypadku gdy rozprawa doktorska obejmuje zagadnienia dotyczące więcej niż jednej 
dyscypliny naukowej i nie jest możliwe wskazanie jednej dyscypliny, w której nadaje się stopień. Radę tworzą przedstawiciele wszystkich 
rad naukowych dyscyplin działających na UW. Reprezentantką dyscypliny historia została dr Agnieszka Brylak z ISIiI. 

Przedstawiciele Wydziału w Kolegium Elektorów UW 

Odbyły się wybory członków Kolegium Elektorów Uniwersytetu w kadencji 2020-2024. Na Wydziale Neofilologii zostali wybrani:
elektorzy z grupy doktorów habilitowanych: dr hab. Maria Biskup, dr hab. Monika Kostro;
elektorzy z grupy pozostałych nauczycieli akademickich: dr Agnieszka Dryjańska.

https://erasmusplus.org.pl/sektory/jean-monnet/jean-monnet-w-dziedzinie-ksztalcenia-wyzszego
https://www.uw.edu.pl/konkurs-zielony-uniwersytet-warszawski/
https://inicjatywadoskonalosci.uw.edu.pl/2021/11/zielony-uniwersytet-warszawski/ 
https://radynaukowe.uw.edu.pl/2021/12/03/rada-naukowa-dziedzin/
https://monitor.uw.edu.pl/Lists/Uchway/Attachments/6061/M.2021.296.UKW.74.pdf
https://monitor.uw.edu.pl/Lists/Uchway/Attachments/6061/M.2021.296.UKW.74.pdf
https://monitor.uw.edu.pl/Lists/Uchway/Attachments/6064/M.2021.299.UKW.76.pdf
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WYDARZENIA

SPRAWY STUDENCKIE

17 stycznia 2022 r., godz. 19:00
Promocja książki Parias y resistentes. La guerra interminable según Almudena Grandes autorstwa dr Aránzazu Calderón Puerta.

Dnia 17 stycznia 2022 r. o godz. 19:00 odbędzie się promocja książki Parias y resistentes. La guerra interminable según Almudena Gran-
des autorstwa dr Aránzazu Calderón Puerta wydanej przez Visor Libros oraz Wydawnictwo Uniwersytetu Warszawskiego.

Spotkanie odbędzie się w Librería Alberti (C. del Tutor, 57, Madryt) i transmitowane będzie na żywo na Instagramie: @libreriaalberti.

20 stycznia, godz. 16:00
Wykład „Frenzy of the Invisible: Screenporn and Biopower in Contemporary Audiovisual Culture”.
Dr hab. Paweł Frelik, prof. ucz. American Studies Center, University of Warsaw.

Wydarzenie organizowane jest w ramach cyklu wykładów: „New media in contemporary culture”.

Nowa organizacja studencka - The Terrific Teachers Team 

Więcej informacji można znaleźć tutaj:
https://www.facebook.com/The-Terrific-Teachers-Team-109351688260675

 A tutaj link do aplikacji członkowskiej:
https://docs.google.com/forms/d/1i3FrbIl-cTJQwj_teXG-lp_o48S7KhiuAy7w29Ieu9k/edit

18 stycznia o godz. 19:00 odbędzie się spotkanie wstępne. Więcej informacji nt. spotkania - 10 stycznia (mailowo).

Ocena okresowa

W pierwszym tygodniu grudnia zakończyła działania Komisja Oceniająca, która prowadziła ocenę okresową nauczycieli akademic-
kich na naszym Wydziale. Serdecznie dziękujemy Pani Przewodniczącej, prof. Magdalenie Danielewiczowej, jak również wszystkim 
Członkom Komisji, za intensywną, trudną pracę w ostatnich tygodniach.

Do pracowników, którzy podlegali ocenie, skierowane zostały pisma z prośbą o zapoznanie się z wynikami oceny poprzez złożenie 
podpisu na arkuszu oceny. 

Biorąc pod uwagę złożoność uwarunkowań i dynamikę obecnej sytuacji epidemiologicznej, z początkiem 2022 r. rozesłane zostaną 
również informacje o możliwości składania podpisów w kolejnych tygodniach stycznia lub lutego, a zatem w wydłużonym terminie.

Niezwłocznie poinformujemy o możliwości składania podpisów elektronicznych, jeśli zostanie uruchomiona.

Z końcem listopada współpracę z Wydziałem zakończyła mgr Anna Stobiecka, zatrudniona w Dziekanacie Wydziału Neofilologii. 

Dziękujemy! 

Z początkiem grudnia 2021 r.  pracę w Dziekanacie Wydziału Neofilologii rozpoczęła mgr Joanna Kwiatkowska. 

Witamy w Zespole! 

https://www.casadellibro.com/libro-parias-y-resistentes-la-guerra-interminable-segun-almudena-grandes/9788498952599/12669745
https://www.facebook.com/The-Terrific-Teachers-Team-109351688260675
https://docs.google.com/forms/d/1i3FrbIl-cTJQwj_teXG-lp_o48S7KhiuAy7w29Ieu9k/edit
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Dr hab. Andrzej Kopacki laureatem nagrody Orfeusz za najlepszy tom poetycki roku 2020

Decyzją jury w składzie: prof. Jarosław Ławski (przewodniczący), Anna Legeżyńska, Antoni Libera, Bronisław Maj, Marek Zagańczyk, 
laureatem Nagrody im. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego Orfeusz za najlepszy tom poetycki roku 2020 został Andrzej Kopacki za 
tom “Sonety, ody, wiersze dla Marianny” wydany przez Wydawnictwo Forma ze Szczecina. 

Serdecznie gratulujemy!

Grupa wsparcia dla habilitantów - HAB HUB 

Powstała grupa wsparcia dla habilitantów - HAB HUB. Celem tej oddolnej i nieformalnej inicjatywy jest wsparcie doktorów zatrudnionych 
na naszym Uniwersytecie, którzy planują uzyskanie stopnia doktora habilitowanego. Obecnie grupa liczy prawie 300 członków - doktorów 
z różnych Wydziałów UW.
Na przyszły rok mamy już m.in. zaplanowane spotkania z przewodniczącymi Rad Naukowych Dyscyplin oraz z osobami, które uzyskały 
stopień doktora habilitowanego na nowych zasadach. 

Najbliższe spotkanie grupy odbędzie się 13 stycznia z Prof. dr hab. Magdaleną Danielewicz.

Prośbę o dopisanie do grupy prosimy kierować na ten adres mailowy - a.kaldonek2@uw.edu.pl

Wsparcie komunikacyjne projektów organizowanych przez Pracowników Wydziału Neofilologii

Uprzejmie przypominamy, że wszyscy pracownicy naszego Wydziału mogą liczyć na wsparcie Sekcji komunikacji i współpracy oraz 
Sekcji IT w ramach organizowanych przez siebie projektów i inicjatyw.

W związku z dużą liczbą wydarzeń zaplanowanych na najbliższy rok prosimy o zgłaszanie planowanych projektów dr Marii Balkan (maria.
balkan@uw.edu.pl) do końca stycznia 2022 roku. Pozwoli to na właściwe zaplanowanie prac przy wszystkich Państwa inicjatywach.

POZOSTAŁE INFORMACJE

Wydział Neofilologii UW Dziekanat
ul. Krakowskie Przedmieście 32
00-927 Warszawa

Dziekan
prof. ucz. dr hab. Robert Małecki
dziekan@wn.uw.edu.pl

Prodziekan ds. rozwoju kadry naukowej
prof. ucz. dr hab. Anna Cetera-Włodarczyk
prodziekan.kadra@wn.uw.edu.pl

Prodziekan ds. studenckich
dr hab. Monika Kostro
prodziekan.studia@wn.uw.edu.pl

Prodziekan ds. badań i współpracy
dr hab. Anna Wojtyś
prodziekan.badania@wn.uw.edu.pl

Asystentka Zespołu Dziekańskiego
mgr Joanna Kwiatkowska
j.kwiatkowska10@uw.edu.pl

PUBLIKACJE
W ostatnim czasie ukazały się następujące publikacje:

- Wiesław Kroker / Judyta Zbierska-Mościcka (red.): Au croisement des cultures, des discours et des langues. Cent ans d’études roma-
nes a l’Université de Varsovie (1919–2019). Tome I: Études littéraires, Warszawa 2021.

- Małgorzata Izert / Monika Kostro / Jolanta Sujecka-Zając / Krystyna Szymankiewicz (red.): Au croisement des cultures, des discours et 
des langues. Cent ans d’études romanes a l’Université de Varsovie (1919–2019). Tome II: Linguistique et Didactique du FLE, Warszawa 2021.

- Andrzej Kopacki: 21 wierszy w przekładach i szkicach, Łódź 2021.

- Monika Malinowska/Krzysztof Tkaczyk (red.): „Czarne i czerwone” w kulturze Europy, Warszawa 2021.

- Ewa Wojno-Owczarska/Monika Wolting (Hg.): Grenzerfahrungen und Globalisierung im Wandel der Zeit. Norbert Honsza zum Gedächt-
nis. Göttingen 2021.

http://www.orfeusz-nagroda.pl/finalisci
mailto:a.kaldonek2@uw.edu.pl
mailto:maria.balkan@uw.edu.pl)
mailto:maria.balkan@uw.edu.pl)

